

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Prefeitura Municipal de Santa Cruz
Prefeitura Municipal de Santa Cruz
Prefeitura Municipal de Santa Cruz

Pregão Eletrônico nº 1/2021

Após análise da documentação apresentada e julgados todos os recursos referentes ao presente pregão, adjudico as empresas vencedoras conforme indicado abaixo:

Resultado da Adjudicação

Item: 0001
Descrição: 0024768 - Alho em pasta: Ingredientes: Alho reidratado, ácido cítrico, sobato de potássio, sem sal. Embalagens plásticas de polietileno resistente. Com identificação do produto especificação dos ingredientes, informação nutricional, marca do fabricante e
Quantidade: 2.000
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 5,33
Valor Final: 2,20
Valor Total: 4.400,00
Adjudicado em: 29/03/2021 - 10:12:05
Adjudicado por: Carlos Antônio de Pontes
Nome da Empresa: J.I.C. DE CARVALHO (09.439.791/0001-25)
Modelo: SADIO

Item: 0002
Descrição: 0024769 - Pão Seda: Contendo informações dos ingredientes, nome e endereço do fabricante. Com teor de sódio abaixo de 2% de sal em base de farinha de trigo, composição: água, sal, e fermento químico. Deverão ser acondicionados em sacos de polietileno até
Quantidade: 2.000
Unidade de Fornecimento: Quilo
Valor Referência: 12,50
Valor Final: 5,90
Valor Total: 11.800,00
Adjudicado em: 29/03/2021 - 10:12:05
Adjudicado por: Carlos Antônio de Pontes
Nome da Empresa: J.I.C. DE CARVALHO (09.439.791/0001-25)
Modelo: SERIDÓ

Item: 0003
Descrição: 0024770 - Pão tipo francês: De primeira qualidade. Com teor de sódio abaixo de 2% de sal em base de farinha de trigo, composição: farinha de trigo especial enriquecida com ferro e ácido fólico, água, sal, e fermento químico. Atender as especificações téc
Quantidade: 2.000
Unidade de Fornecimento: Quilo
Valor Referência: 11,27
Valor Final: 5,90
Valor Total: 11.800,00
Adjudicado em: 29/03/2021 - 10:12:05
Adjudicado por: Carlos Antônio de Pontes
Nome da Empresa: J.I.C. DE CARVALHO (09.439.791/0001-25)
Modelo: SERIDÓ

Item: 0004
Descrição: 0024771 - Torradas de Pão Francês :De primeira qualidade. Com teor de sódio abaixo de 2% de sal em base de farinha de trigo, composição: farinha de trigo especial enriquecida com ferro e ácido fólico, água, sal, e fermento químico. Atender as especifica
Quantidade: 500
Unidade de Fornecimento: Quilo
Valor Referência: 29,93
Valor Final: 4,39
Valor Total: 2.195,00
Adjudicado em: 29/03/2021 - 10:12:05
Adjudicado por: Carlos Antônio de Pontes
Nome da Empresa: J.I.C. DE CARVALHO (09.439.791/0001-25)
Modelo: SERIDÓ

Item: 0005
Descrição: 0024772 - Açúcar refinado: Açúcar cristal obtido de cana-de-açúcar. Aspecto sólido com cristais bem definidos, na cor branca, odor e sabor próprio do produto. Composição: sacarose, concentração mínima de 99,6 %; Acondicionado em pacote plástico, integro,
Quantidade: 3.000
Unidade de Fornecimento: Quilo
Valor Referência: 3,38
Valor Final: 2,60
Valor Total: 7.800,00
Adjudicado em: 29/03/2021 - 10:12:05
Adjudicado por: Carlos Antônio de Pontes
Nome da Empresa: J B F QUEIROZ OLIVEIRA-ME (15.052.431/0001-79)
Modelo: alegre

Item: 0006
Descrição: 0024773 - Adoçante dietético artificial em pó:A embalagem deverá conter os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número de lote, peso do produto, número de registro. A base de sucralose, em sachê de 800 mg. Deverá apresentar valid

Quantidade:	100
Unidade de Fornecimento:	Caixa
Valor Referência	8,82
Valor Final:	3,39
Valor Total:	339,00
Adjudicado em:	29/03/2021 - 10:12:05
Adjudicado por:	Carlos Antônio de Pontes
Nome da Empresa:	J.I.C. DE CARVALHO (09.439.791/0001-25)
Modelo:	ZERO CAL
Item:	0007
Descrição:	0024774 - Açúcar Mascavo: Data de fabricação e prazo de validade de acordo com RDC nº 360/03 - ANVISA. Embalagem com 500g
Quantidade:	2.000
Unidade de Fornecimento:	Quilo
Valor Referência	6,70
Valor Final:	3,29
Valor Total:	6.580,00
Adjudicado em:	29/03/2021 - 10:12:05
Adjudicado por:	Carlos Antônio de Pontes
Nome da Empresa:	J.I.C. DE CARVALHO (09.439.791/0001-25)
Modelo:	ZET
Item:	0008
Descrição:	0024775 - Arroz Polido: Longo fino, tipo 1, grãos inteiros, isento de sujidades e matérias estranhas. Acondicionado em pacote plástico, íntegro, resistente, vedado hermeticamente. Embalagem com 1kg. Deverá estar de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.
Quantidade:	5.000
Unidade de Fornecimento:	Quilo
Valor Referência	7,10
Valor Final:	3,60
Valor Total:	18.000,00
Adjudicado em:	29/03/2021 - 10:12:05
Adjudicado por:	Carlos Antônio de Pontes
Nome da Empresa:	J.I.C. DE CARVALHO (09.439.791/0001-25)
Modelo:	NAMORADO
Item:	0009
Descrição:	0024776 - Arroz Parbolizado: Longo fino, tipo 1. Acondicionado em pacote plástico, íntegro, resistente, vedado hermeticamente. Cor e odor característico. Embalagem com 1kg. Deverá estar de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.
Quantidade:	6.000
Unidade de Fornecimento:	Quilo
Valor Referência	6,13
Valor Final:	3,89
Valor Total:	23.340,00
Adjudicado em:	29/03/2021 - 10:12:05
Adjudicado por:	Carlos Antônio de Pontes
Nome da Empresa:	J.I.C. DE CARVALHO (09.439.791/0001-25)
Modelo:	CHINES
Item:	0010
Descrição:	0024777 - Aveia em flocos finos: Alimento composto por grãos de aveia em sua forma integral. Embalada em papel impermeável, limpo, não violada, resistente e acondicionada em caixas de papelão ou em pacote plástico, transparente, limpo e resistente que gar
Quantidade:	400
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	3,74
Valor Final:	1,82
Valor Total:	728,00
Adjudicado em:	29/03/2021 - 10:12:05
Adjudicado por:	Carlos Antônio de Pontes
Nome da Empresa:	J.I.C. DE CARVALHO (09.439.791/0001-25)
Modelo:	YOKI
Item:	0011
Descrição:	0024778 - Aveia em flocos grossos: 100% natural, integral, com fibra, sem colesterol e açúcar. Alimento composto por grãos de aveia em sua forma integral. Embalada em papel impermeável, limpo, não violada, resistente e acondicionada em caixas de papelão o
Quantidade:	500
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	4,30
Valor Final:	1,81
Valor Total:	905,00
Adjudicado em:	29/03/2021 - 10:12:05
Adjudicado por:	Carlos Antônio de Pontes
Nome da Empresa:	J.I.C. DE CARVALHO (09.439.791/0001-25)
Modelo:	YOKI
Item:	0012
Descrição:	0024779 - Cereal a base de farinha de arroz: Alimento composto de farinha de arroz, açúcar, amido, sais minerais, vitaminas e aromatizante. Acondicionada em embalagem íntegra. A embalagem deverá ter de identificação de procedência, informações nutricionais
Quantidade:	1.500
Unidade de Fornecimento:	Pacote

Valor Referência 6,13
Valor Final: 3,05
Valor Total: 4.575,00
Adjudicado em: 29/03/2021 - 10:12:05
Adjudicado por: Carlos Antônio de Pontes
Nome da Empresa: JESSICA LARISSA FERNANDES (37.750.976/0001-91)
Modelo: CONFORME EDITAL

Item: 0013
Descrição: 0024780 - Feijão Carioca Tipo 1: extra, 1ª qualidade, constituído de no mínimo 90% de grãos na cor característica da variedade correspondente, tamanho e formatos naturais, maduros, limpos e secos, sendo permitido no máximo 2% de impurezas e materiais estr
Quantidade: 5.000
Unidade de Fornecimento: Quilo
Valor Referência 8,37
Valor Final: 5,19
Valor Total: 25.950,00
Adjudicado em: 29/03/2021 - 10:12:05
Adjudicado por: Carlos Antônio de Pontes
Nome da Empresa: J.I.C. DE CARVALHO (09.439.791/0001-25)
Modelo: CATOLÉ

Item: 0014
Descrição: 0024781 - Feijão Macasar Tipo 1: extra, 1ª qualidade, constituído de no mínimo 90% de grãos na cor característica da variedade correspondente, tamanho e formatos naturais, maduros, limpos e secos, sendo permitido no máximo 2% de impurezas e materiais estr
Quantidade: 2.500
Unidade de Fornecimento: Quilo
Valor Referência 9,85
Valor Final: 4,99
Valor Total: 12.475,00
Adjudicado em: 29/03/2021 - 10:12:05
Adjudicado por: Carlos Antônio de Pontes
Nome da Empresa: J.I.C. DE CARVALHO (09.439.791/0001-25)
Modelo: CATOLÉ

Item: 0015
Descrição: 0024782 - Feijão Preto: Classe preto, em sacos plásticos, transparentes. Tipo 1, extra, 1ª qualidade, constituído de no mínimo 90% de grãos na cor característica da variedade correspondente, tamanho e formatos naturais, maduros, limpos e secos, sendo pe
Quantidade: 4.500
Unidade de Fornecimento: Quilo
Valor Referência 9,13
Valor Final: 6,09
Valor Total: 27.405,00
Adjudicado em: 29/03/2021 - 10:12:05
Adjudicado por: Carlos Antônio de Pontes
Nome da Empresa: J.I.C. DE CARVALHO (09.439.791/0001-25)
Modelo: CATOLÉ

Item: 0016
Descrição: 0024783 - Leite em pó desnatado: Acondicionado em pacote plástico, íntegro, resistente, vedado hermeticamente. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto,
Quantidade: 300
Unidade de Fornecimento: Pacote
Valor Referência 9,01
Valor Final: 5,69
Valor Total: 1.707,00
Adjudicado em: 29/03/2021 - 10:12:05
Adjudicado por: Carlos Antônio de Pontes
Nome da Empresa: H G INDUSTRIA DE ALIMENTOS LTDA (22.772.312/0001-56)
Modelo: CCGL

Item: 0017
Descrição: 0024784 - Leite a base de soja em pó: Preparado com proteína isolada de soja, enriquecida com vitamina A e Cálcio. Isento de lactose, sacarose, proteína láctea e colesterol. Embalado em latas de flandres ou alumínio, isentas de ferrugem, resistentes, não
Quantidade: 200
Unidade de Fornecimento: Pacote
Valor Referência 38,90
Valor Final: 18,90
Valor Total: 3.780,00
Adjudicado em: 29/03/2021 - 10:12:05
Adjudicado por: Carlos Antônio de Pontes
Nome da Empresa: FRUTIFRIOS COMERCIO EIRELI (18.413.636/0001-20)
Modelo: NACIONAL

Item: 0018
Descrição: 0024785 - Leite em pó integral: Acondicionado em pacote plástico, íntegro, resistente, vedado hermeticamente. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto,
Quantidade: 5.000
Unidade de Fornecimento: Pacote
Valor Referência 7,32

Valor Final:	4,10
Valor Total:	20.500,00
Adjudicado em:	29/03/2021 - 10:12:05
Adjudicado por:	Carlos Antônio de Pontes
Nome da Empresa:	J.I.C. DE CARVALHO (09.439.791/0001-25)
Modelo:	ITALAC
Item:	0019
Descrição:	0024786 - Leite em pó sem lactose: Embalado em latas de flandres ou alumínio, isenta de ferrugem, não amassadas, resistentes, não violados, ou em pacote plástico, limpo e resistente que garanta a integridade do produto. A embalagem deverá conter externam
Quantidade:	300
Unidade de Fornecimento:	Lata
Valor Referência	46,38
Valor Final:	9,90
Valor Total:	2.970,00
Adjudicado em:	29/03/2021 - 10:12:05
Adjudicado por:	Carlos Antônio de Pontes
Nome da Empresa:	J.I.C. DE CARVALHO (09.439.791/0001-25)
Modelo:	NESTLE
Item:	0020
Descrição:	0024787 - Biscoito tipo cream cracker:A base de farinha de trigo, gordura vegetal, água, sal e demais substâncias permitidas, contendo aproximadamente 7% de sódio por porção. Embalado em pacote plástico resistente, embalagem do tipo 3 em 1, pct com 0,4 k
Quantidade:	3.000
Unidade de Fornecimento:	Pacote
Valor Referência	3,95
Valor Final:	2,10
Valor Total:	6.300,00
Adjudicado em:	29/03/2021 - 10:12:05
Adjudicado por:	Carlos Antônio de Pontes
Nome da Empresa:	J.I.C. DE CARVALHO (09.439.791/0001-25)
Modelo:	3 DE MAIO
Item:	0021
Descrição:	0024788 - Biscoito tipo cream cracker integral:A base de farinha de trigo integra e/ou farelo de trigo, gordura vegetal, água, sal e demais substâncias permitidas, contendo aproximadamente 7% de sódio por porção. Embalado em pacote plástico resistente, e
Quantidade:	2.000
Unidade de Fornecimento:	Pacote
Valor Referência	4,49
Valor Final:	2,60
Valor Total:	5.200,00
Adjudicado em:	29/03/2021 - 10:12:05
Adjudicado por:	Carlos Antônio de Pontes
Nome da Empresa:	RAIMUNDO ADELMAR FONSECA PIRES EPP (07.526.979/0001-85)
Modelo:	pct
Item:	0022
Descrição:	0024789 - Biscoito Doce Tipo Maria: De primeira qualidade. Integro e crocante. Composição básica por porção de 30 g.: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, gordura vegetal, amido de milho, açúcar invertido, sódio entre 60 e 50 mg
Quantidade:	3.000
Unidade de Fornecimento:	Pacote
Valor Referência	3,98
Valor Final:	2,30
Valor Total:	6.900,00
Adjudicado em:	29/03/2021 - 10:12:05
Adjudicado por:	Carlos Antônio de Pontes
Nome da Empresa:	J.I.C. DE CARVALHO (09.439.791/0001-25)
Modelo:	3 DE MAIO
Item:	0023
Descrição:	0024790 - Biscoito Doce tipo Maria sem lactose: Ingredientes: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, água, açúcar, gordura vegetal hidrogenada zero trans, açúcar invertido, estabilizante lecitina de soja, fermentos químicos (bicarbonato
Quantidade:	500
Unidade de Fornecimento:	Pacote
Valor Referência	5,27
Valor Final:	3,49
Valor Total:	1.745,00
Adjudicado em:	29/03/2021 - 10:12:05
Adjudicado por:	Carlos Antônio de Pontes
Nome da Empresa:	J.I.C. DE CARVALHO (09.439.791/0001-25)
Modelo:	ESTRELA
Item:	0024
Descrição:	0024791 - Biscoito de polvilho: tradicional, salgado, assado e crocante. Com procedência, registro e informação nutricional no rótulo. Embalagem em polipropileno atóxico, resistente, lacrado contendo no mínimo 400 gramas com procedência, registro e infor
Quantidade:	3.000
Unidade de Fornecimento:	Pacote
Valor Referência	11,20
Valor Final:	5,00

Valor Total:	15.000,00
Adjudicado em:	29/03/2021 - 10:12:05
Adjudicado por:	Carlos Antônio de Pontes
Nome da Empresa:	SILVA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI (20.997.600/0001-83)
Modelo:	CASSINI
Item:	0025
Descrição:	0024792 - Biscoito de polvilho doce: Obtido mistura de farinha, amido ou fécula com outros ingredientes, submetidos a processo de amassamento e cocção, fermentados ou não. O biscoito deverá ser fabricado a partir de matérias primas sãs e limpas, isenta d
Quantidade:	3.000
Unidade de Fornecimento:	Pacote
Valor Referência	11,20
Valor Final:	5,00
Valor Total:	15.000,00
Adjudicado em:	29/03/2021 - 10:12:05
Adjudicado por:	Carlos Antônio de Pontes
Nome da Empresa:	SILVA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI (20.997.600/0001-83)
Modelo:	CASSINI
Item:	0026
Descrição:	0024793 - Coloral sem sal: O colorífico deve apresentar ingredientes tais como: fubá, óleo de soja e urucum com matéria prima de boa qualidade e apresentar aspecto, cor, cheiro e sabor característico do produto. Embalado em pacote plástico resistente con
Quantidade:	1.550
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	1,58
Valor Final:	0,49
Valor Total:	759,50
Adjudicado em:	29/03/2021 - 10:12:05
Adjudicado por:	Carlos Antônio de Pontes
Nome da Empresa:	POTYGUAR REPRESENTACOES COMERCIO E SERVICOS EIRELI (30.585.637/0001-58)
Modelo:	PILADO
Item:	0027
Descrição:	0024794 - FARINHA DE MILHO AMARELA COM FLOCOS ÍNTEGROS: o produto deverá estar de acordo com a NTA 02 e 34 (decreto 12.486 de 20/10/78) e Resolução n. 38 FNDE. Obtido pela ligeira torração do grão de milho, de flocos íntegros, previamente macerado, socad
Quantidade:	3.500
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	2,98
Valor Final:	0,92
Valor Total:	3.220,00
Adjudicado em:	29/03/2021 - 10:12:05
Adjudicado por:	Carlos Antônio de Pontes
Nome da Empresa:	J.I.C. DE CARVALHO (09.439.791/0001-25)
Modelo:	SERIDOMIL
Item:	0028
Descrição:	0024795 - Farinha de trigo sem fermento: Especial sem fermento, enriquecida com ferro e ácido fólico. Embaladas em sacos transparentes, limpos, não violados, resistentes. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, infor
Quantidade:	1.500
Unidade de Fornecimento:	Quilo
Valor Referência	4,53
Valor Final:	2,70
Valor Total:	4.050,00
Adjudicado em:	29/03/2021 - 10:12:05
Adjudicado por:	Carlos Antônio de Pontes
Nome da Empresa:	J.I.C. DE CARVALHO (09.439.791/0001-25)
Modelo:	FINNA
Item:	0029
Descrição:	0024796 - Farinha de Trigo integral: produto obtido a partir de cereal integral, são, isento de matéria terrosa e em perfeito estado de conservação, não poderá estar úmida, fermentada ou rançosa, cheiro e sabor próprios, acondicionada em embalagem de pap
Quantidade:	150
Unidade de Fornecimento:	Quilo
Valor Referência	10,80
Valor Final:	4,10
Valor Total:	615,00
Adjudicado em:	29/03/2021 - 10:12:05
Adjudicado por:	Carlos Antônio de Pontes
Nome da Empresa:	H G INDUSTRIA DE ALIMENTOS LTDA (22.772.312/0001-56)
Modelo:	PRIMOR
Item:	0030
Descrição:	0024797 - Farinha de Mandioca: Fina, branca, torrada. Classificação: farinha de mandioca fina beneficiada tipo 1. Acondicionada em pacote plástico, íntegro, resistente, vedado hermeticamente. Embalagem com 1kg. Não deve conter material não proveniente da
Quantidade:	1.000
Unidade de Fornecimento:	Quilo
Valor Referência	4,50
Valor Final:	2,50

Valor Total:	2.500,00
Adjudicado em:	29/03/2021 - 10:12:05
Adjudicado por:	Carlos Antônio de Pontes
Nome da Empresa:	J.I.C. DE CARVALHO (09.439.791/0001-25)
Modelo:	SÃO FRANCISCO
Item:	0031
Descrição:	0024798 - Milho amarelo para mungunzá: Milho seco processado em grãos crus, inteiros, para o preparo de mungunzá, com aspectos, cor, cheiro e sabor próprio livre de fertilizantes, sujidades, parasitas, larvas e detritos animais ou vegetais, acondicionado
Quantidade:	900
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	4,45
Valor Final:	1,65
Valor Total:	1.485,00
Adjudicado em:	29/03/2021 - 10:12:05
Adjudicado por:	Carlos Antônio de Pontes
Nome da Empresa:	FRUTIFRIOS COMERCIO EIRELI (18.413.636/0001-20)
Modelo:	NACIONAL
Item:	0032
Descrição:	0024799 - Proteína texturizada de soja cor escura: Apresentada em grãos com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios, acondicionada em saco plástico transparente, isento de sujidades. Embalagem de 400g.
Quantidade:	1.300
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	4,74
Valor Final:	3,30
Valor Total:	4.290,00
Adjudicado em:	29/03/2021 - 10:12:05
Adjudicado por:	Carlos Antônio de Pontes
Nome da Empresa:	J.I.C. DE CARVALHO (09.439.791/0001-25)
Modelo:	SUPRASOY
Item:	0033
Descrição:	0024800 - Proteína texturizada de soja cor clara: Apresentada em grãos com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios, acondicionada em saco plástico transparente, isento de sujidades. Embalagem de 400g.
Quantidade:	1.300
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	4,50
Valor Final:	3,60
Valor Total:	4.680,00
Adjudicado em:	29/03/2021 - 10:12:05
Adjudicado por:	Carlos Antônio de Pontes
Nome da Empresa:	H G INDUSTRIA DE ALIMENTOS LTDA (22.772.312/0001-56)
Modelo:	CAMIL
Item:	0034
Descrição:	0024801 - Sal iodado: constituído de cristais de granulação uniforme e isento de impurezas e umidade, acondicionado em saco plástico, íntegro, atóxico, resistente, apresentar dados de identificação e procedência, número do lote data de fabricação mínima
Quantidade:	650
Unidade de Fornecimento:	Quilo
Valor Referência	1,00
Valor Final:	0,50
Valor Total:	325,00
Adjudicado em:	29/03/2021 - 10:12:05
Adjudicado por:	Carlos Antônio de Pontes
Nome da Empresa:	FRUTIFRIOS COMERCIO EIRELI (18.413.636/0001-20)
Modelo:	NACIONAL
Item:	0035
Descrição:	0024802 - Sardinha Enlatada:Sardinha em lata preparada com pescado fresco, em latas de 250 gramas, limpo, eviscerado, cozido. Imersa em óleo comestível. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional
Quantidade:	2.000
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	8,10
Valor Final:	2,70
Valor Total:	5.400,00
Adjudicado em:	29/03/2021 - 10:12:05
Adjudicado por:	Carlos Antônio de Pontes
Nome da Empresa:	J.I.C. DE CARVALHO (09.439.791/0001-25)
Modelo:	PESCADOR
Item:	0036
Descrição:	0024803 - Bolo de ovos: sem recheio e sem cobertura. Produzido e enriquecido com ferro e ácido fólico. Embalado em sacos transparentes, limpos, não violados, resistentes, que garantam a integridade do produto. A embalagem deverá conter externamente os da
Quantidade:	800
Unidade de Fornecimento:	Quilo
Valor Referência	17,14
Valor Final:	9,90
Valor Total:	7.920,00

Adjudicado em:	29/03/2021 - 10:12:05
Adjudicado por:	Carlos Antônio de Pontes
Nome da Empresa:	J.I.C. DE CARVALHO (09.439.791/0001-25)
Modelo:	SERIDÓ
Item:	0037
Descrição:	0024804 - Macarrão Espaguete: Massa alimentícia tipo seca vitaminada, com sêmola, isenta de sujidades e parasitas. Pasteurizado, sem ovos, embalagem plástica resistente e transparente. Rotulagem contendo informações dos ingredientes, composição nutricion
Quantidade:	3.000
Unidade de Fornecimento:	Pacote
Valor Referência	2,55
Valor Final:	1,80
Valor Total:	5.400,00
Adjudicado em:	29/03/2021 - 10:12:05
Adjudicado por:	Carlos Antônio de Pontes
Nome da Empresa:	J.I.C. DE CARVALHO (09.439.791/0001-25)
Modelo:	ESTRELA
Item:	0038
Descrição:	0024805 - Macarrão Parafuso: Massa alimentícia tipo seca vitaminada, sem glúten, tipo parafuso, isenta de sujidades e parasitas. Embalagem plástica resistente e transparente. Rotulagem contendo informações dos ingredientes, composição nutricional, data d
Quantidade:	2.000
Unidade de Fornecimento:	Pacote
Valor Referência	3,98
Valor Final:	2,34
Valor Total:	4.680,00
Adjudicado em:	29/03/2021 - 10:12:05
Adjudicado por:	Carlos Antônio de Pontes
Nome da Empresa:	J.I.C. DE CARVALHO (09.439.791/0001-25)
Modelo:	IMPERADOR
Item:	0039
Descrição:	0024806 - Bebida Láctea sem lactose: Ingredientes: leite integral e/ou leite em pó integral reconstituído, cacau em pó hidratado, açúcar cristal, cloreto de sódio, enzima lactase, soro de leite e/ou soro de leite em pó reconstituído, estabilizantes fosf
Quantidade:	300
Unidade de Fornecimento:	Litro
Valor Referência	12,80
Valor Final:	3,90
Valor Total:	1.170,00
Adjudicado em:	29/03/2021 - 10:12:05
Adjudicado por:	Carlos Antônio de Pontes
Nome da Empresa:	J.I.C. DE CARVALHO (09.439.791/0001-25)
Modelo:	MASTER
Item:	0040
Descrição:	0024807 - Filé peito de frango: de primeira qualidade, limpa, sem ossos, embaladas à vácuo, congeladas a 12 graus célsius (-), isentas de aditivos ou substâncias estranhas ao produto, que sejam impróprias ao consumo e que alterem suas características nat
Quantidade:	4.500
Unidade de Fornecimento:	Quilo
Valor Referência	15,03
Valor Final:	9,70
Valor Total:	43.650,00
Adjudicado em:	29/03/2021 - 10:12:05
Adjudicado por:	Carlos Antônio de Pontes
Nome da Empresa:	J.I.C. DE CARVALHO (09.439.791/0001-25)
Modelo:	BOM TODO
Item:	0041
Descrição:	0010978 - Peito de frango com osso Apresentar-se congelado, com adição de água de no máximo 6%, embalado em saco plástico transparente, atóxico, limpo, não violado, resistente, que garanta a integridade do produto e apresentando o número do registro no M
Quantidade:	4.000
Unidade de Fornecimento:	Quilo
Valor Referência	11,99
Valor Final:	6,69
Valor Total:	26.760,00
Adjudicado em:	29/03/2021 - 10:12:05
Adjudicado por:	Carlos Antônio de Pontes
Nome da Empresa:	J.I.C. DE CARVALHO (09.439.791/0001-25)
Modelo:	BOM TODO
Item:	0042
Descrição:	0024808 - Margarina: Característica Técnicas: Deve conter óleos vegetais líquidos e interesterificados, água, sal, leite em pó desnatado e/ou soro de leite em pó, contendo no mínimo 65% de lipídios, vitamina A, creme vegetal de consistência cremosa e ze
Quantidade:	3.000
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	5,04
Valor Final:	3,64
Valor Total:	10.920,00
Adjudicado em:	29/03/2021 - 10:12:05

Adjudicado por:	Carlos Antônio de Pontes
Nome da Empresa:	J B F QUEIROZ OLIVEIRA-ME (15.052.431/0001-79)
Modelo:	PURO SABOR
Item:	0043
Descrição:	0024809 - Óleo de Soja :Refinado,100% natural, não deve apresentar, cheiro forte e intenso, volume insatisfatório, mistura de outros óleos: Embalagem intacta acondicionada em embalagens plásticas de 900ml de peso líquido. Fabricação máxima de 30 dias. Va
Quantidade:	3.000
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	10,84
Valor Final:	6,80
Valor Total:	20.400,00
Adjudicado em:	29/03/2021 - 10:12:05
Adjudicado por:	Carlos Antônio de Pontes
Nome da Empresa:	J.I.C. DE CARVALHO (09.439.791/0001-25)
Modelo:	SOYA
Item:	0044
Descrição:	0024810 - Café em pó: Torrado e moído, procedentes de grãos sãos, limpos e isentos de impurezas, acondicionado e aluminizado alto vácuo, íntegro, resistente, vedado hermeticamente e limpo. Com selo de pureza (ABIC), e atender as especificações NTA 44 do
Quantidade:	600
Unidade de Fornecimento:	Pacote
Valor Referência	5,41
Valor Final:	3,50
Valor Total:	2.100,00
Adjudicado em:	29/03/2021 - 10:12:05
Adjudicado por:	Carlos Antônio de Pontes
Nome da Empresa:	J B F QUEIROZ OLIVEIRA-ME (15.052.431/0001-79)
Modelo:	frei damiao
Item:	0045
Descrição:	0024811 - Extrato de tomate:Concentrado, isentos de peles e sementes, acondicionado em recipiente de folha de flandres, íntegro, resistente, vedado hermeticamente e limpo. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, i
Quantidade:	500
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	10,34
Valor Final:	1,90
Valor Total:	950,00
Adjudicado em:	29/03/2021 - 10:12:05
Adjudicado por:	Carlos Antônio de Pontes
Nome da Empresa:	RIOGRANDENSE COMERCIO E REPRESENTACOES EIRELI ME (24.114.994/0001-35)
Modelo:	FUJINI
Item:	0046
Descrição:	0024812 - Achocolatado em pó: sem leite em sua composição, enriquecido com vitaminas, instantâneo, embalagem plástica com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, com registro no Ministério Competente. Embalagem co
Quantidade:	1.000
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	5,24
Valor Final:	2,57
Valor Total:	2.570,00
Adjudicado em:	29/03/2021 - 10:12:05
Adjudicado por:	Carlos Antônio de Pontes
Nome da Empresa:	POTYGUAR REPRESENTACOES COMERCIO E SERVICOS EIRELI (30.585.637/0001-58)
Modelo:	APTI
Item:	0047
Descrição:	0024813 - Carne bovina (Tipo Músculo) De 2ª qualidade: Resfriada, embalada individualmente. Deverá ser entregue limpa e apresentar no máximo 5% de sebo e gordura, igualmente distribuída pela peça, ser isenta de cartilagem, osso e corpo estranho, conter n
Quantidade:	2.250
Unidade de Fornecimento:	Quilo
Valor Referência	29,00
Valor Final:	19,80
Valor Total:	44.550,00
Adjudicado em:	29/03/2021 - 10:12:05
Adjudicado por:	Carlos Antônio de Pontes
Nome da Empresa:	J.I.C. DE CARVALHO (09.439.791/0001-25)
Modelo:	MAFRIG
Item:	0048
Descrição:	0024814 - Carne moída :Deve ser originária da peça inteira que deve ser resfriada, limpa, não amolecida nem pegajosa, cor e odor próprios da espécie, sem manchas esverdeadas ou pardacentas, com no máximo 5% de sebo e gordura, ser isenta de cartilagens,
Quantidade:	2.250
Unidade de Fornecimento:	Quilo
Valor Referência	31,78
Valor Final:	15,40
Valor Total:	34.650,00
Adjudicado em:	29/03/2021 - 10:12:05
Adjudicado por:	Carlos Antônio de Pontes

Nome da Empresa:	J.I.C. DE CARVALHO (09.439.791/0001-25)
Modelo:	FORTEBOI
Item:	0049
Descrição:	0024815 - Carne de Sol bovina Salgada de 1ª qualidade (alcatra e coxão mole):Curada, seca, embalada individualmente. Apresentar no máximo 5% de sebo e gordura igualmente distribuída pela peça, isenta de cartilagem, osso e corpo estranho, conter no máximo
Quantidade:	1.000
Unidade de Fornecimento:	Quilo
Valor Referência	42,58
Valor Final:	29,30
Valor Total:	29.300,00
Adjudicado em:	29/03/2021 - 10:12:05
Adjudicado por:	Carlos Antônio de Pontes
Nome da Empresa:	H G INDUSTRIA DE ALIMENTOS LTDA (22.772.312/0001-56)
Modelo:	BOMFIM
Item:	0050
Descrição:	0024816 - Alho Graúdo do tipo comum: cabeça inteira fisiologicamente desenvolvido, com bulbos curados, sem chocamento, danos mecânicos ou causado por pragas de acordo com a resolução 12/78 da CNNPA. Deverá ser transportada em carro refrigerado conforme I
Quantidade:	600
Unidade de Fornecimento:	Quilo
Valor Referência	23,90
Valor Final:	16,80
Valor Total:	10.080,00
Adjudicado em:	29/03/2021 - 10:12:05
Adjudicado por:	Carlos Antônio de Pontes
Nome da Empresa:	FRUTIFRIOS COMERCIO EIRELI (18.413.636/0001-20)
Modelo:	NACIONAL
Item:	0051
Descrição:	0024817 - Batata inglesa: De primeira qualidade, comum especial, lavada, tamanho grande ou médio, uniforme, inteira, sem ferimentos ou defeitos, firmes e com brilho, casca lisa, sem germinação e corpos estranhos ou terra aderida à superfície externa de a
Quantidade:	2.000
Unidade de Fornecimento:	Quilo
Valor Referência	5,70
Valor Final:	2,40
Valor Total:	4.800,00
Adjudicado em:	29/03/2021 - 10:12:05
Adjudicado por:	Carlos Antônio de Pontes
Nome da Empresa:	J.I.C. DE CARVALHO (09.439.791/0001-25)
Modelo:	CEASA
Item:	0052
Descrição:	0024818 - Goma de tapioca: De primeira qualidade, lavada e peneirada, livre de impurezas. Embalada em saco plástico resistente e transparente, contendo nome e endereço do fabricante, data de fabricação e prazo de validade de acordo com a resolução 12/78
Quantidade:	500
Unidade de Fornecimento:	Quilo
Valor Referência	5,73
Valor Final:	3,50
Valor Total:	1.750,00
Adjudicado em:	29/03/2021 - 10:12:05
Adjudicado por:	Carlos Antônio de Pontes
Nome da Empresa:	J.I.C. DE CARVALHO (09.439.791/0001-25)
Modelo:	CEASA
Item:	0053
Descrição:	0024819 - Arroz Integral: Longo fino, tipo 1, constituídos de grãos inteiros, com teor de unidade máxima 15%, isento de sujidade e materiais estranhos. Acondicionado em pacote plástico, íntegro, resistente, vedado hermeticamente. Embalagem com 1kg. Dever
Quantidade:	250
Unidade de Fornecimento:	Quilo
Valor Referência	7,60
Valor Final:	5,10
Valor Total:	1.275,00
Adjudicado em:	29/03/2021 - 10:12:05
Adjudicado por:	Carlos Antônio de Pontes
Nome da Empresa:	FRUTIFRIOS COMERCIO EIRELI (18.413.636/0001-20)
Modelo:	NACIONAL
Item:	0058
Descrição:	0024823 - Farinha de milho flocada. DESCRIÇÃO: Flocos de milho amarelo, pré-cozida, embalada em pacotes plásticos, transparentes, limpos, não violados, resistentes. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informação
Quantidade:	3.500
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	1,55
Valor Final:	1,10
Valor Total:	3.850,00
Adjudicado em:	29/03/2021 - 10:12:05
Adjudicado por:	Carlos Antônio de Pontes
Nome da Empresa:	J.I.C. DE CARVALHO (09.439.791/0001-25)

Modelo:	YOKI
Item:	0059
Descrição:	0024850 - Filé peito de frango: de primeira qualidade, limpa, sem ossos, embaladas à vácuo, congeladas a 12 graus célsius (-), isentas de aditivos ou substâncias estranhas ao produto, que sejam impróprias ao consumo e que alterem suas características nat
Quantidade:	1.500
Unidade de Fornecimento:	Quilo
Valor Referência	15,03
Valor Final:	9,90
Valor Total:	14.850,00
Adjudicado em:	29/03/2021 - 10:12:05
Adjudicado por:	Carlos Antônio de Pontes
Nome da Empresa:	J.I.C. DE CARVALHO (09.439.791/0001-25)
Modelo:	BOM TODO
Item:	0060
Descrição:	0024851 - Carne bovina (Tipo Músculo) De 2ª qualidade: Resfriada, embalada individualmente. Deverá ser entregue limpa e apresentar no máximo 5% de sebo e gordura, igualmente distribuída pela peça, ser isenta de cartilagem, osso e corpo estranho, conter n
Quantidade:	750
Unidade de Fornecimento:	Quilo
Valor Referência	29,00
Valor Final:	21,80
Valor Total:	16.350,00
Adjudicado em:	29/03/2021 - 10:12:05
Adjudicado por:	Carlos Antônio de Pontes
Nome da Empresa:	J.I.C. DE CARVALHO (09.439.791/0001-25)
Modelo:	MAFRIG
Item:	0061
Descrição:	0024852 - Carne moída :Deve ser originária da peça inteira que deve ser resfriada, limpa, não amolecida nem pegajosa, cor e odor próprios da espécie, sem manchas esverdeadas ou pardacentas, com no máximo 5% de sebo e gordura, ser isenta de cartilagens, o
Quantidade:	750
Unidade de Fornecimento:	Quilo
Valor Referência	31,78
Valor Final:	16,70
Valor Total:	12.525,00
Adjudicado em:	29/03/2021 - 10:12:05
Adjudicado por:	Carlos Antônio de Pontes
Nome da Empresa:	J.I.C. DE CARVALHO (09.439.791/0001-25)
Modelo:	FORTEBOI

Carlos Antônio de Pontes
Pregoeiro

IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO
Autoridade Competente